

BANCO SANTA CRUZ, S. A.
BALANCE GENERAL
(Valores en RD\$)

	Al 31 de Marzo 2017	Al 31 de Marzo 2016
ACTIVOS		
FONDOS DISPONIBLES		
Caja	1,775,275,612	1,443,992,995
Banco Central	5,869,436,807	4,542,690,071
Bancos del País	54,051,805	6,524,294
Bancos del extranjero	973,726,064	1,547,581,998
Otras disponibilidades	189,082,308	213,889,775
	8,861,572,596	7,754,679,133
 INVERSIONES NEGOCIABLES Y A VENCIMIENTOS		
Otras inversiones en instrumentos de deuda	11,133,228,233	10,075,996,889
Rendimientos por cobrar	243,114,713	177,694,588
Provisión para inversiones y a vencimiento	(12,627,038)	(4,064,124)
	11,363,715,908	10,249,627,353
 CARTERA DE CREDITOS		
Vigente	16,854,364,745	13,857,703,152
Reestructurada	84,101,829	44,271,644
Vencida	282,102,966	209,305,304
Cobranza Judicial	93,677,058	61,234,540
Rendimientos por cobrar	148,730,634	109,331,886
Provisiones para créditos	(777,541,646)	(559,847,934)
	16,685,435,586	13,721,998,592
 Deudores Por Aceptaciones	 2,316,509	 0
 CUENTAS POR COBRAR		
Cuentas por cobrar	218,845,435	200,101,997
 BIENES RECIBIDOS EN RECUPERACION DE CREDITOS		
Bienes recibidos en recuperación de créditos	175,781,897	155,752,890
Provisión por bienes recibidos en recuperación de créditos	(121,046,363)	(61,386,679)
	54,735,534	94,366,211
 PROPIEDADES, MUEBLES Y EQUIPOS		
Propiedad, muebles y equipos	1,401,713,992	1,338,689,544
Depreciación acumulada	(574,336,836)	(476,582,554)
	827,377,156	862,106,990
 OTROS ACTIVOS		
Cargos diferidos	208,137,366	132,207,045
Intangibles	42,001,067	28,729,829
Activos diversos	54,638,292	85,352,538
Amortización Acumulada	(24,558,027)	(19,793,361)
	280,218,698	226,496,051
 Total De Activos	 38,294,217,422	 33,109,376,327
 Cuentas Contingentes	 5,732,093,962	 4,494,924,585
Cuentas De Orden	24,486,017,970	32,700,297,523

PASIVOS Y PATRIMONIO

PASIVOS

OBLIGACIONES CON EL PUBLICO

A La Vista	2,644,412,042	2,507,196,563
De Ahorro	8,695,373,229	7,155,956,531
A Plazo	4,797,854,013	4,339,737,878
Intereses Por Pagar	28,818	0
	<u>16,137,668,102</u>	<u>14,002,890,972</u>

DEP. DE INST. FINANC. DEL PAIS Y DEL EXT.

De Instituciones financieras del país	1,630,758,454	1,071,583,512
De Instituciones Financieras Del Exterior	0	0
	<u>1,630,758,454</u>	<u>1,071,583,512</u>

FONDOS TOMADOS A PRESTAMO

De Instituciones Financieras Del Exterior	1,077,611,294	971,864,500
Intereses por pagar	15,521,466	7,642,201
	<u>1,093,132,760</u>	<u>979,506,701</u>

Aceptaciones en circulación	2,316,509	0
-----------------------------	-----------	---

VALORES EN CIRCULACION

Títulos y valores	14,758,751,288	13,101,247,070
Intereses Por Pagar	994,819	
	<u>14,759,746,107</u>	<u>13,101,247,070</u>

Otros Pasivos	620,576,063	381,806,896
---------------	-------------	-------------

OBLIGACIONES SUBORDINADAS

Deudas Subordinadas	500,000,000	500,000,000
Intereses Por Pagar	4,847,260	4,827,945
	<u>504,847,260</u>	<u>504,827,945</u>

Total Pasivos	34,749,045,255	30,041,863,096
----------------------	-----------------------	-----------------------

PATRIMONIO NETO

Capital pagado	2,740,958,280	2,341,976,520
Capital Adicional Pagado	361,964,126	
Otras reservas patrimoniales	175,501,461	148,555,981
Superavit Por Revaluacion	107,517,301	102,098,026
Resultados acumulados de ejercicios anteriores	969	398,982,730
Resultados del ejercicio	159,230,030	75,899,974

Total patrimonio neto	3,545,172,167	3,067,513,231
-----------------------	---------------	---------------

Total Pasivos y Patrimonio	38,294,217,422	33,109,376,327
-----------------------------------	-----------------------	-----------------------

Cuentas Contingentes	(5,732,093,962)	(4,494,924,585)
Cuentas De Orden	(24,486,017,970)	(32,700,297,523)

Yovanny Arias
2do. V.P. de Finanzas

Fanny Ulerio
Gerente Contabilidad



BANCO MULTIPLE SANTA CRUZ, S. A.
ESTADOS DE RESULTADOS
 (Valores en RD\$)

	Enero-Marzo 2017	Enero-Marzo 2016
Ingresos financieros		
Intereses y comisiones por créditos	620,766,992	495,704,692
Intereses por inversiones negociables y a vencimiento	251,806,983	219,984,176
Ganancia por inversiones	172,259,236	844,961
	<u>1,044,833,211</u>	<u>716,533,829</u>
Gastos financieros		
Intereses por captaciones	(406,554,281)	(335,649,834)
Pérdidas y cambio por inversiones	(2,604,197)	(1,643,963)
Intereses y comisiones por financiamientos	(9,101,666)	(6,859,061)
	<u>(418,260,144)</u>	<u>(344,152,858)</u>
MARGEN FINANCIERO BRUTO	626,573,067	372,380,971
Provisiones para cartera de créditos	(94,664,257)	(30,883,378)
Provisiones para inversiones negociables y a vencimiento	(8,795,215)	-
	<u>(103,459,472)</u>	<u>(30,883,378)</u>
MARGEN FINANCIERO NETO	523,113,595	341,497,593
Ingresos (gastos) por diferencia de cambio	(44,540,774)	(17,701,947)
Otros ingresos operacionales		
Comisiones por servicios	156,432,525	120,565,186
Comisiones por cambio	131,688,747	79,368,854
Ingresos diversos	22,753,058	16,759,296
	<u>310,874,330</u>	<u>216,693,336</u>
Otros gastos operacionales		
Comisiones por servicios	(20,857,979)	(23,826,744)
Gastos diversos	(62,912,021)	(25,850,352)
	<u>(83,770,000)</u>	<u>(49,677,096)</u>
Gastos operativos		
Sueldos y compensaciones al personal	(345,672,357)	(241,714,677)
Servicios de terceros	(53,295,131)	(48,442,827)
Depreciación y amortizaciones	(28,346,737)	(25,097,945)
Otras provisiones	(16,119,680)	(4,127,159)
Otros gastos	(143,789,058)	(120,651,716)
	<u>(587,222,963)</u>	<u>(440,034,324)</u>
RESULTADO OPERACIONAL	118,454,188	50,777,562
Otros ingresos (gastos)		
Otros ingresos	48,471,259	37,805,854
Otros gastos	(1,695,417)	(10,733,442)
	<u>46,775,842</u>	<u>27,072,412</u>
RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS	165,230,030	77,849,974
Impuesto sobre la renta	(6,000,000)	(1,950,000)
RESULTADO DEL EJERCICIO	159,230,030	75,899,974


 Yovanny Arias
 2do. V.P. de Finanzas




 Fanny Ulerio
 Gerente Contabilidad